trato nº 125/2002 entre o Município e a Empresa HOLDER
ENGENHARIA DE MANUTENÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA.,
objetivando a execução da obra de reforma e acréscimo da
Unidade Básica de Saúde do Jardim Cidade do Aço em Volta
Redonda - RJ., pelo preço global de R$ 78.032,33 (setenta e
oito mil, trinta e dois reais e trinta e três centavos), no prazo
de 120 (cento e vinte) dias corridos;

CONSIDERANDO que a CONTRATADA em momento al-
gum apresentou desempenho satisfatório que levasse a crer
que iria cumprir no prazo fixado, mesmo após 02 (duas) pror-
rogações;

[...]

CLÍNICA DE OLHOS Dra. MARIA LÚCIA FIGUEIREDO LTDA.
OBJETO: Prestação de serviços técnico-profissionais espe-
cializados para diagnose e terapia em OFTALMOLOGIA.
PRAZO: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: “Caput” do art. 25 - Lei nº
8.666/93.
VALOR: R$ 9.787,68 (nove mil, setecentos e oitenta e sete
reais e sessenta e oito centavos).
DATA DA ASSINATURA: 01 de julho de 2003.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 5001.101220156.2.001.
000.003390390000 -  NE nº 1492/03 - Processo Administrati-
vo nº 1987/2002.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 011/2003-FMS/SMS/PMVR

[...]

presa CARDIOLOGISTAS E PNEUMOLOGISTAS ASSOCI-
ADOS LTDA.
OBJETO: Prestação de serviços técnico-profissionais espe-
cializados para diagnose e terapia em OFTALMOLOGIA.
PRAZO: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: “Caput” do art. 25 - Lei nº
8.666/93.
VALOR: R$ 5.751,96 (cinco mil, setecentos e cinqüenta e um
reais e noventa e seis centavos).
DATA DA ASSINATURA: 01 de julho de 2003.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 5001.101220156.2.001.000.
003390390000 -  NE nº 1493/03 - Processo Administrativo nº
1987/2002.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 012/2003-FMS/SMS/PMVR

[...]

do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS/PMVR., e a em-
presa OFTALMOTRON DE VOLTA REDONDA LTDA.
OBJETO: Prestação de serviços técnico-profissionais espe-
cializados para diagnose e terapia em OFTALMOLOGIA.
PRAZO: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: “Caput” do art. 25 - Lei nº 8.666/
93.
VALOR: R$ 2.748,24 (dois mil, setecentos e quarenta e oito
reais e vinte e quatro centavos).
DATA DA ASSINATURA: 01 de julho de 2003.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 5001.101220156.2.001.000.
003390390000 -  NE nº 1494/03 - Processo Administrativo nº
1987/2002.

Secretaria Municipal de
Saúde

Secretaria Municipal de
Obras

[...]

TELES ENGENHARIA LTDA.
OBJETO: Execução da obra de construção de cabine de se-
gurança na Estrada Volta Redonda/Pinheiral - Três Poços,
em Volta Redonda - RJ.
DOTAÇÃO: 3.05.04.122.0001.2.150 - 44905100.08 - SMO
(N.E. n° 03.883-3, de 15.07.2003)
VALOR: R$ 50.645,10 (cinquenta mil, seiscentos e quarenta
e cinco reais e dez centavos)
PRAZO: 90 (noventa) dias corridos
DATA DE ASSINATURA: 25.07.2003
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 06.739/2003

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 222/2003

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNE-
CIMENTO DE MÃ0-DE-OBRA

PARTE: